
14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 2ª feira,  14 de Abril de 2014                    Nº 2052 E

DECRETO Nº 196/14

SÚMULA: Dispõe sobre o reajuste dos subsídios concedi-
dos aos agentes políticos do Poder Executivo por meio da Lei
n.º 031/2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito em
Exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica suspenso o reajuste concedido aos subsídios
dos agentes políticos do Poder Executivo concedido através
da Lei Municipal n.º 031/2014, que extrapolaram a recompo-
sição inflacionária.

Art. 2.º - Determina ao Departamento de Recursos Humanos
apurar e aplicar tão somente a recomposição inflacionaria
do período de Janeiro a Dezembro de 2013, e, caso haja sido
efetuado pagamento que proceda o devido desconto no mês
seguinte.

Art. 3.º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL DOS TRÊS RIOS –
CITRIOS - CNPJ nº 18.109.705/0001-07

PORTARIA Nº  01/2014

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL DOS TRÊS RIOS, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformi-
dade com o dispositivo na Lei nº 8.666/93, e suas alterações,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão Permanente de Licitações do Con-
sórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional dos Três
Rios, de acordo com o disposto no art. 51 da Lei Federal nº
8.666/93.

II – A Comissão será constituída de um Presidente, dois mem-
bros e dois suplentes.

III – Designar, para compor esta Comissão, os senhores:

a) Titulares:

1. Presidente:  Wander Gonçalves de Oliveira ( CPF/
MF nº 016.987.249-18);

2. Membros:    Renato Paulo Camargo ( CPF/ MF nº
905.968.119-34) ; e

                               Nelson Paulino Leite Junior ( CPF/ MF nº
435.939.339-34).

b) Suplentes:

1. Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros (CPF/ MF nº
856.664.089-69); e

2. Paulo Sergio Franco (CPF/ MF nº 360.385.719-49)

IV – Na impossibilidade, ausência ou impedimento do
Presidente, compete ao Sr. Nelson Paulino Leite Junior
executar tal função.

V – O membro suplente será convocado pelo Presidente,
na ausência do membro efetivo.

VI – Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publica-
ção.

Publique-se, Dê- se Ciência e Cumpra-se.

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional
dos Três Rios, Cornélio Procópio – PR, em 09 de abril de
2014.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
Presidente do Consórcio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13 R-1

PROCESSO DE COMPRA Nº 79/14

PREGÃO Nº 32/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 13/04/2015

EMPRESA:

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA-CORNÉLIO PROCÓPIO

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTE:

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

ITEM ESPECIFICAÇÃO U.N QUANT  VAL.
UN  VAL. GLOB MARCA EMPRESA

1 Meia escolar com calcanhar verdadeiro, gramatura
270 g/m.

algodão 20/1 NE Penteado; punho deve ser de tecido
misto de algodão, com canelado 1x1, encolhimento 15%
no máxima, alongamento 15% no maximo.

Composição: 68% algodão; 31% poliamida, 1% elastano.

Devendo ser confeccionada em máquina de ponta fe-
chada com o sistema de costura na própria máquina de
meias, a costura deve estar de acordo com a porção
subjacente do corpo para vestir, de modo que não haja
rugas indesejáveis ou espessuras no tecido causando
pressão nos dedos ou no peito do pé, devem ser passa-
das de forma que apresente nitidamente o calcanhar e
biqueira.

As meias devem estar isentas de qualquer defeito que
comprometa sua apresentação, íntegras, montadas cor-
retamente e as suas costuras devem ser feitas de modo
que não apresentem pontas, dobras, franzidos, torções
ou pontos falhados, rompidos ou soltos. PAR 5000
 R$                                          2,55  R$
12.750,00 ROTOOK SANDRA REGINA ALINO DA
SILVA-CORNÉLIO PROCÓPIO

2 Tênis escolar em lona - forro de algodão, solado
de borracha natural, sistema de ajuste com cadarço, cor
azul ou preto, palmilha confeccionada em placa EVA com
espessura mínima 3,8mm, dublado com tecido 100%
poliéster, gramatura mínima de 90gr/m²., na cor branca,
solado em borracha termoplástica dureza máxima 65,
resistência ao desgaste máximo de 250mm³. PAR
5000  R$                                       27,40  R$
137.000,00 FIVE STAR SANDRA REGINA ALINO DA
SILVA-CORNÉLIO PROCÓPIO

Compra  Direta nº 82/14

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS ANB FARMA LTDA - CNPJ-
73.773.129/0001-06 para aquisição do medicamento
Fingolimod Gilenya para o munícipe Paulo Cesar de Oli-
veira, solicitado pela secretaria Municipal da Saúde, no
valor total de R$ 3.942,12 (três mil, novecentos e quaren-
ta e dois reais e doze centavos),  em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de abril  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra  Direta nº 83/14

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa SANDRA RE-
GINA ALINO DA SILVA  - CNPJ- 05.404.458/0001-20 para
aquisição de TÚNICAS E MANTOS que serão utilizados na
ornamentação do teatro PAIXÃO DE CRISTO,  solicitado pela
secretaria Municipal da Administração, no valor total de R$
1.467,60 (um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e
sessenta centavos),  em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 11 de abril  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra  Direta nº 84/14

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa C. M BONFIM
E CIA LTDA  - CNPJ- 07.206.455/0001-07 para locação de
equipamento de sonorização para a recepção aos Médicos
Cubanos em nosso município,  solicitado pela secretaria
Municipal da Administração, no valor total de R$ 230,00 (du-
zentos e trinta reais),  em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 11 de abril  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra  Direta nº 85/14

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa WILLIAN
LOPES JORGE E CIA LTDA –ME   - CNPJ- 16.433.627/0001-
76 para aquisição de lanches e coffe break para recepcionar
a cantora e sua equipe que apresentara no teatro Paixão de
Cristo no dia 13/04/14 e para as pessoas que estarão em
treinamento para a realização do teste rápido em HIV, sífilis
e hpeatite nos dias 11 e 16 de abril, solicitados pelas Se-
cretarias: Desenvolvimento Econômico e Saúde, no valor
total de R$ 812,00 (oitocentos e doze reais),  em conformi-
dade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de abril  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OBRAS DO PRECESSO LICITATÓRIO
Nº 31/2014 TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2014 ID.
CONTRATO Nº 2958



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 3

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - CON-
TRATANTE

HANAJULYA CONSTRUTORA-LTDA - CONTRATADA

OBJETO: O presente contrato tem por objeto desta lici-
tação de empresa para execução da obra de reforma e
modernização do estádio Ubirajara Medeiros conforme
cronograma físico financeiro global, planilha de orça-
mento e (CD) do projeto que integram neste edital.

PRAZO DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, com início na data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o
Art. 57 da Lei 8666/93, caso necessário.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução da obra
será de 08 (oito) meses. O prazo de execução dos ser-
viços estabelecido neste artigo será contado a partir da
data da ordem de serviço.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste
contrato é o apresentado na proposta da CONTRATADA,
devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que
o valor global é de R$ 226.006,04 (duzentos e vinte e
seis mil, seis reais e zero quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O recurso financeiro é pro-
veniente da União, conforme Contrato de Repasse nº
779285/2012 ME/CAIXA-Modernização de Estádio Muni-
cipal, sendo que as despesas serão reconhecidas
contabilmente com as dotações:

09.29.0.929.4.4.90.51.00.00.00.00. (686), fonte de recur-
so 0885;

09.29.0.929.4.4.90.51.00.00.00.00. (687), fonte de recur-
so 1000.

DATA: 14/04/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 39/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
JULIO CESAR PEREIRA DE OLIVEIRA

Sócio/Administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA FROTA
MUNICIPAL PRECESSO LICITATÓRIO Nº 30/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014 ID. CONTRATO
Nº 2959

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - CON-
TRATANTE

                  I. SCANAVACCA & CIA. LTDA - CONTRATADA

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa prestadora de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, incluindo mão-de-
obra e fornecimento de peças, e demais serviços de
reparação, para veículos da linha multimarcas, leves e
utilitários, caminhões, camionetas, camionetes, ônibus
e micro ônibus, máquinas rodoviárias, tratores, motoci-
cletas, motosserra, roçadeira, motobombas, sopradores

e embarcações da frota da municipal e do corpo de bombei-
ros.

PRAZO DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato será
de 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57 da Lei 8666/
93, caso necessário.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contra-
to é o apresentado na proposta do CONTRATADO, devida-
mente aprovada pelo CONTRATANTE, no qual está incluso o
preço da mão-de-obra e o valor das peças, sendo que o des-
conto proposto pela CONTRATADA para o serviço de mão-de-
obra dos lotes 01 e 02 é de 11 % (onze por cento) sobre o
valor de R$ 89,00 (oitenta e nove reais), perfazendo o valor de
R$ 79,21 (setenta e nove reais e vinte e um centavos) por
hora nos serviços de mão-de-obra do lote 5 e 10 % (dez por
cento)  sobre o valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), perfazen-
do o valor de R$ 45,00  (quarenta e cinco reais) por hora nos
serviços de mão-de-obra do lote 7, e o desconto para o forne-
cimento de peças de reposição original do lote 01  de 12,1 %
(doze vírgula um por cento) e para as peças de reposição
original, e de 22,1 % (vinte e dois vírgula um por cento), des-
conto para o fornecimento de peças de reposição alternativa,
do lote 02 é de 11,1 % (onze vírgula um por cento) e para as
peças de reposição original e de 21,1 % (vinte e um vírgula
um por cento) e o desconto para o fornecimento de peças de
reposição alternativa, e do lote 04 foi de 11,1 % (onze vírgula
um por cento) e para as peças de reposição original e de
21,1 % (vinte e um vírgula um por cento), para as peças de
reposição alternativa, ambos sobre o valor da tabela registra-
da no Sistema AUDATEX OU FABRICANTE  e tabela
TEMPARIA-SINDIREPA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da
contratação serão reconhecidas contabilmente com as dota-
ções orçamentárias conforme preceitua o artigo 57 da Lei
8.666/93 e seguintes:

06.06.04.10.301.0007.0.604.3.3.90.39.00.00.00.00.(205) fonte
de recurso (0303);

04.04.01.12.361.0006.0.401.3.3.90.39.00.00.00.00.(088) fonte
de recurso (1000);

07.07.15.08.244.0008.0.715.3.3.90.39.00.00.00.00.(345) fonte
de recurso (1000);

09.09.01.15.451.0004.0.901.3.3.90.39.00.00.00.00.(507) fonte
de recurso (1000);

10.10.01.04.122.0002.1.001.3.3.90.39.00.00.00.00.(583) fonte
de recurso (1000);

01.01.08.06.184.0002.0.108.3.3.90.39.00.00.00.00.(020) fonte
de recurso (0515).

DATA: 14/04/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 30/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
SIDINEI WAGNER CHILANTE

Sócio/Administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PARQUE DE



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 20144

MAQUINAS MUNICIPAL PRECESSO LICITATÓRIO
Nº 30/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014 ID.
CONTRATO Nº 2960

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - CON-
TRATANTE

UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS-LTDA - CONTRA-
TADA

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação
de empresa prestadora de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, incluindo mão-de-obra e fornecimento
de peças, e demais serviços de reparação, para, máqui-
nas rodoviárias e tratores da frota da municipal e do cor-
po de bombeiros.

PRAZO DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, com início na data de sua assi-
natura, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57
da Lei 8666/93, caso necessário.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste
contrato é o apresentado na proposta do CONTRATADO,
devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, no qual está
incluso o preço da mão-de-obra e o valor das peças, sen-
do que o desconto proposto pela CONTRATADA para o
serviço de mão-de-obra do lote 03 é de 11 % (onze por
cento) sobre o valor de R$ 140,00 (cento e quarenta re-
ais), perfazendo o valor de R$ 124,60 (cento e vinte quatro
reais e sessenta centavos) por hora nos serviços de mão-
de-obra do lote 6 e o desconto para o fornecimento de
peças de reposição original do lote 03 foi de 11,8 % (onze
vírgula oito por cento) e para as peças de reposição alter-
nativa foi de 21,8 % (vinte e um vírgula oito por cento am-
bos sobre o Termo de Referência 01-A, 02-A, 03-A, 04-A,
05-A, 06-A, 07-A, 08-A, 09-A e 10-A e tabela TEMPARIA-
SINDIREPA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da
contratação serão reconhecidas contabilmente com as
dotações orçamentárias conforme preceitua o artigo 57
da Lei 8.666/93 e seguintes:

06.06.04.10.301.0007.0.604.3.3.90.39.00.00.00.00.(205)
fonte de recurso (0303);

04.04.01.12.361.0006.0.401.3.3.90.39.00.00.00.00.(088)
fonte de recurso (1000);

07.07.15.08.244.0008.0.715.3.3.90.39.00.00.00.00.(345)
fonte de recurso (1000);

09.09.01.15.451.0004.0.901.3.3.90.39.00.00.00.00.(507)
fonte de recurso (1000);

10.10.01.04.122.0002.1.001.3.3.90.39.00.00.00.00.(583)
fonte de recurso (1000);

01.01.08.06.184.0002.0.108.3.3.90.39.00.00.00.00.(020)
fonte de recurso (0515).

DATA: 14/04/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 30/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
MEIRE ANGELA MASSEI
Sócia/Administradora
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA PRECESSO LICITATÓRIO
Nº 56/2014 TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2014 ID.
CONTRATO Nº 2961

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - CON-
TRATANTE

     SANTANA & MEDEIROS LTDA - ME- CONTRATADA

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação
de empresa para ampliação do Posto de Saúde do Jardim
Progresso.

PRAZO DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato
será de 08 (oito) meses, com início na data de sua assina-
tura, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57 da Lei
8666/93, caso necessário.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução da obra será
de 04 (quatro) meses. O prazo de execução dos serviços
estabelecido neste artigo será contado a partir da data da
ordem de serviço.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste con-
trato é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devi-
damente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor
global é de R$119.028,25 (cento e dezenove mil vinte e oito
reais e vinte e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O recurso financeiro é prove-
niente da União, conforme Contrato de Repasse portaria nº
2844 de 26/11/2013 Ministério de Estado da Saúde, e
contrapartida do Município, sendo que as despesas serão
reconhecidas contabilmente com as dotações:

06.19.0.619.4.4.90.51.00.00.00.00. (699), fonte de recurso
0500;

06.31.0.631.4.4.90.51.00.00.00.00. (264), fonte de recurso
1000.

DATA: 14/04/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 56/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
GERALDO GOMES MEDEIROS JUNIOR

Sócio/Administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO PRECESSO
LICITATÓRIO Nº 49/2014 TOMADA DE PREÇOS Nº 03/
2014 ID. CONTRATO Nº 2962

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - CON-
TRATANTE

SANTANA & MEDEIROS LTDA - ME- CONTRATADA

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de
empresa para construção do Posto de Saúde do Jardim
Primavera.



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 5

PRAZO DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, com início na data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o
Art. 57 da Lei 8666/93, caso necessário.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução da obra
será de 06 (seis) meses. O prazo de execução dos ser-
viços estabelecido neste artigo será contado a partir da
data da ordem de serviço.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste
contrato é o apresentado na proposta da CONTRATADA,
devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que
o valor global é de R$ 494.000,00 (quatrocentos e no-
venta e quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O recurso financeiro é pro-
veniente da União, conforme Contrato de Repasse por-
taria nº 1380 de 09/07/2013 Ministério de Estado da Saú-
de, e contrapartida do Município, sendo que as despe-
sas serão reconhecidas contabilmente com as dota-
ções:

06.66.1.043.4.4.90.52.00.00.00.00. (694), fonte de recur-
so 0562;

06.26.0.626.4.4.90.51.00.00.00.00. (255), fonte de recur-
so 1000;

06.25.0.625.4.4.90.51.00.00.00.00. (254), fonte de recur-
so 1000.

DATA: 14/04/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 49/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
GERALDO GOMES MEDEIROS JUNIOR

Sócio/Administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 20146



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 7



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 20148



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 9



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201410



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 11



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201412



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 13



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201414



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 15



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201416



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 17



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201418



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 19



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201420



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 21



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201422



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 23



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201424



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 25



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201426



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 27



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201428



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 29



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201430



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 31



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201432



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 33



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201434



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 35



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201436



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 37



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201438



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 39



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201440



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 41



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201442



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 43



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201444



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 45



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201446



14 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2052 E 47



                                                       Boletim Oficial - nº 2052 E                                14 de Abril de 201448


		2014-04-15T15:54:40-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




